ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:            /UBND-VHTT
V/v ban hành Quyết định thành lập

đội văn nghệ truyền thống.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày        tháng 11 năm 2023

  Kính gửi: UBND các xã: Na Mèo, Sơn Thủy, Mường Mìn, Sơn Điện,

                  thị trấn Sơn Lư, Tam Lư, Sơn Hà, Trung Tiến, Trung Hạ, Trung Xuân.

 Thực hiện Kế hoạch số 2540/KH-SVHTTDL ngày 30/5/2023 của Sở Văn

hóa Thể thao Du lịch về việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, năm

2023, thuộc nhóm dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt

đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch, theo Kế hoạch số

106/KH-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số

136/KH-UBND, ngày 14/6/2023 của UBND huyện Quan Sơn về Triển khai thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, năm 2023 trên địa bàn huyện Quan Sơn; Hướng

dẫn số 1684/HDBVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch. UBND huyện đề nghị UBND các xã: Na Mèo, Sơn Thủy, Mường Mìn, Sơn

Điện, Tam Lư, Sơn Hà, Trung Tiến, Trung Hạ, Trung Xuân và UBND Thị trấn

Sơn Lư thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Ban hành Quyết định thành lập đội văn nghệ năm 2023 đã đăng ký theo

Công văn 1132/UBND-VHTT ngày 19/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện, mỗi

đội văn nghệ tối thiểu là 30 người và gửi file mềm Quyết định về UBND huyện

(qua Phòng Văn hóa & Thông tin trước ngày 25/11/2023).

 2. Ban hành quy chế hoạt động của đội văn nghệ sau khi được thành lập;

Thông báo triệu tập các thành viên của đội văn nghệ tham gia tập huấn, hướng

dẫn tại huyện(sau khi có công văn triệu tập của huyện). Tổ chức tập luyện, biểu

diễn phục vụ nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

 3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức các lớp tập huấn, hướng dẫn

hoạt động cho các đội văn nghệ theo kế hoạch.

Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Đình Trọng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T11:16:22+0700
	HÀ NỘI
	Chu Đình Trọng<trongcd.quanson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-20T11:24:38+0700

		2023-11-20T11:25:02+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-20T11:25:40+0700